
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807  91Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 249/2024-SEMU, DE 03 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13 de 
novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/529964, de 03 de maio de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 07 à 10 de maio de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Nazareno Natividade Pereira de Oliveira – assessor –
CPF: 218.084.062- 49
Objetivo: Participação do evento na ação POR TODAS ELAS, conduzindo 
equipe para ação e apoio operacional.
Origem/Destino: Belém/Tucuruí/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069612
PORTARIA Nº 248/2024-SEMU, DE 03 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 
13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro 
de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/ 528079, de 03 de maio de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a colaboradora eventual a se deslocar, nos dias 07 à 10 de 
maio de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaboradora eventual: Pâmela Cristina Diniz Soares – colaboradora even-
tual –
CPF: 903.259.312-91
Objetivo: Participação do evento na ação POR TODAS ELAS com atendi-
mento as Mulheres e todo tipo de gênero.
Origem/Destino: Belém/Tucuruí/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) 
diárias a colaboradora eventual acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069534
PORTARIA Nº 244/2024-SEMU, DE 02 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 
13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro 
de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/ 517906, de 30 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a colaboradora eventual a se deslocar, nos dias 12 à 17 de 
maio de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaboradora eventual: Maria Rosa Silva de Almeida– colaboradora even-
tual – CPF: 366.496.512-49
Objetivo: Participação do evento POR TODAS ELAS como Conselheira da Mulher
Origem/Destino: Oriximiná/Itaituba/Oriximiná
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5,5 (cinco e meia) 
diárias a colaboradora eventual acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069343
PORTARIA Nº 243/2024-SEMU, DE 02 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13 de 
novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/517786 , de 30 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 07 à 10 de maio de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaboradora: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins – Secretaria adjun-
ta – CPF: 104.295.492-53
Objetivo: Participar do evento na ação do “POR TODAS ELAS”, com aten-
dimento as Mulheres.
Origem/Destino: Belém/Tucuruí/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069332
PORTARIA Nº 241/2024-SEMU, DE 02 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13 de 
novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/517722 , de 30 de abril de 2024;

RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 07 à 10 de maio de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaboradora: Antonio Francisco Vilhena Lima –Assistente administrativo 
– CPF: 189.340.212-68
Objetivo: Participar do evento na ação do “POR TODAS ELAS”, com aten-
dimento as Mulheres.
Origem/Destino: Belém/Tucuruí/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069325
PORTARIA Nº 242/2024-SEMU, DE 02 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13 de 
novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/517732 , de 30 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 07 à 10 de maio de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaboradora:Camila Andrea Fonseca Paraense – Chefe de gabinete – CPF: 
528.211.022-91
Objetivo: Participar do evento na ação do “POR TODAS ELAS”, com aten-
dimento as Mulheres.
Origem/Destino: Belém/Tucuruí/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069328
PORTARIA Nº 239/2024-SEMU, DE 02 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13 de 
novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/511246 , de 29 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 07 à 10 de maio de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaboradora: Gabryella Pompeu da Silva – Gerente – CPF: 017.632.202-73
Objetivo: Participação na Ação da Vice-Governadoria – Por Todas Elas, res-
ponsável pelo serviço de comunicação desta secretaria.
Origem/Destino: Belém/Tucuruí/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069316
PORTARIA Nº 240/2024-SEMU, DE 02 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13 de 
novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/511235 , de 29 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 07 à 10 de maio de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaboradora: Milene Dometila Amaral da Silva – Coordenadora – CPF: 
005.375.122-17
Objetivo: Participação na Ação da Vice-Governadoria – Por Todas Elas, res-
ponsável pelo serviço de comunicação desta secretaria.
Origem/Destino: Belém/Tucuruí/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069320
PORTARIA Nº 238/2024-SEMU, DE 02 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13 de 
novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/514719 , de 30 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 06 à 10 de maio de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Jean da Silva Barbosa – Gerente – CPF: 462.436.232-20
Objetivo: Participação no Fortalecimento da Rede de Apoio para Autonomia 
Socioeconômica das Mulheres.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/São João de Pirabas/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4,5 (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1069313


